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Producto
Certificado

001/006433

AENOR certifica que la organizacion

ADEQUA WS, S.L.U.

con domicilio social en

suministra

conformes con

DESCRIPCION

Centro(s) de produccion

Esquema de certificacion

Fecha de primera emision
Fecha de dltima emision
Fecha de expiracion

AENOR INTERNACIONAL SA.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espana
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com

PO DE LA CASTELLANA, 135 28046 MADRID (Espana)

Uniones de tubos de polietileno con accesorios mecanicos para
conducciones de fluidos a presion

UNE-EN 12201-5:2012

MARCA COMERCIAL: AQUATECNIC
TIPO DE TUBO: TUBOS DE POLIETILENO PE 40 PN 10 bar

Mas informacion en el anexo al certificado.
CR. NACIONAL II, KM 47,5 19208 ALOVERA (Guadalajara - Espana)

Para conceder este Certificado, AENOR ha ensayado el producto y ha
comprobado el sistema de |a calidad aplicado para su elaboracion. AENOR
realiza estas actividades periddicamente mientras el Certificado no haya
sido anulado, segiin se establece en el Reglamento Particular RP 01.29.

2015-08-21
2019-09-15
2024-09-15

Rafael GARCIA MEIRO
Director General
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Anexo al Certificado

DESCRIPCION

MARCA COMERCIAL: AQUATECNIC

TIPO DE TUBO: TUBOS DE POLIETILENO PE 40 PN 10 bar

REFERENCIA  FIGURA

BP-20
BP-25
BP-32
BP-40
BP-50
BP-63
CEP-20
CEP-25
CEP-32
CEP-40
CEP-50
CEP-63
CFP-2012
CFP-2512
CFP-2534
CFP-321
CFP-3234
CFP-40114
CFP-50112
CFP-632
CMP-2012
CMP-2034
(CMP-2512
(CMP-2534
CMP-321
CMP-40114
CMP-50112
CMP-632

Fecha de primera emision

Fecha de dltima emision
Fecha de expiracion

AENOR INTERNACIONAL SA.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaiia
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com

Tapon final

Tapon final

Tapon final

Tapon final

Tapon final

Tapon final

Codo 90°

Codo 90°

Codo 90°

Codo 90°

Codo 90°

Codo 90°

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca hembra

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho

Codo 90° rosca macho
2015-08-21
2019-09-15
2024-09-15

DIAMETROS
(mm)

20

25

32

40

50

63

20

25

32

40

50

63

20x 12"
25x%"
25x%"
32x1"
32x3/4"
40x11/4"
50X 112"
63x2"
20x 12"
20x%"
25x%"

25X 34"
32x1"
40x11/4"
50x11)2"
63x2"

13
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REFERENCIA  FIGURA

MEP-20
MEP-25
MEP-32
MEP-40
MEP-50
MEP-63
MRP-2520
MRP-3225
MRP-4032
MRP-5040
MRP-6350
PMP-2012
PMP-2534
RFP-2012
RFP-251
RFP-2512
RFP-2534
RFP-321
RFP-3234
RFP-40114
RFP-50112
RFP-632
RMP-2012
RMP-2034
RMP-251
RMP-2512
RMP-2534
RMP-321
RMP-32114
RMP-3234
RMP-401

Fecha de primera emision
Fecha de dltima emision

Fecha de expiracion

AENOR INTERNACIONAL SA.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaiia
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com

Enlace recto

Enlace recto

Enlace recto

Enlace recto

Enlace recto

Enlace recto

Enlace reducido
Enlace reducido
Enlace reducido
Enlace reducido
Enlace reducido
Codo grifo

Codo grifo

Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca hembra
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho
Enlace rosca macho

2015-08-21
2019-09-15
2024-09-15

DIAMETROS
(mm)

20

25

32

40

50

63
25x20
32Xx25
40x 32
50x 40
63 x50
20x1)2"
25x3/4"
20x1)2"
25x1"
25x1)2"
25x3/4"
32x1"
32x1"
40x11j4"
50x11)2"
63x2"
20x1)2"
20x%"
25x1"
25x%"
25x3/4"
32x1"
32x1%"
32x3"
40x1"

23
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DIAMETROS
REFERENCIA FIGURA (mm)
RMP-40112  Enlace rosca macho 40x13"
RMP-40114  Enlace rosca macho 40x11/4"
RMP-50112  Enlace rosca macho 50x11)2"
RMP-50114  Enlace rosca macho 50x1%"
RMP-632 Enlace rosca macho 63x2"
TEP-20 Te bocas iguales 20
TEP-25 Te bocas iguales 25
TEP-32 Te bocas iguales 32
TEP-40 Te bocas iguales 40
TEP-50 Te bocas iguales 50
TEP-63 Te bocas iguales 63
TMP-2534  Te rosca macho 25x3"
TMP-321 Te rosca macho 32x1"
TRP-2520  Tereducida al centro 25x20x 25
TRP-3225  Tereducida al centro 32x25x32
TRP-4032  Tereducida al centro 40x32 x40
TRP-5040  Te reducida al centro 50 x 40 X 50
TRP-6350  Te reducida al centro 63 x50x 63
TTP-2012  Terosca hembra 20x 12"
TTP-2534  Terosca hembra 25x3/4"
TTP-321 Te rosca hembra 32x1"
TTP-3234  Terosca hembra 32x3/4"
TTP-40114  Te rosca hembra 40x11)4"
TTP-50112  Te rosca hembra 50x11)2"
TTP-632 Te rosca hembra 63x2"

Fecha de primera emision ~ 2015-08-21
Fecha de dltima emision ~ 2019-09-15
Fecha de expiracion ~ 2024-09-15

AENOR

AENOR

Original Electrdnico

AENOR INTERNACIONAL SA.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaiia
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com
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