#### Certificado AENOR de Producto **Plásticos**



#### 001/006433

AENOR certifica que la organización

#### ADEQUA WS, S.L.U.

con domicilio social en PO DE LA CASTELLANA, 135 28046 MADRID (España)

> suministra Uniones de tubos de polietileno con accesorios mecánicos para

conducciones de fluidos a presión

conformes con UNE-EN 12201-5:2012

DESCRIPCIÓN MARCA COMERCIAL: AQUATECNIC

TIPO DE TUBO: TUBOS DE POLIETILENO PE 40 PN 10 bar

Más información en el anexo al certificado.

Centro(s) de producción CR. NACIONAL II, KM 47,5 19208 ALOVERA (Guadalajara - España)

Esquema de certificación Para conceder este Certificado, AENOR ha ensayado el producto y ha

comprobado el sistema de la calidad aplicado para su elaboración. AENOR realiza estas actividades periódicamente mientras el Certificado no haya sido anulado, según se establece en el Reglamento Particular RP 01.29.

Fecha de primera emisión 2015-08-21 Fecha de última emisión 2019-09-15

Fecha de expiración 2024-09-15

> Rafael GARCÍA MEIRO **Director General**

## Certificado AENOR de Producto Plásticos

001/006433

#### Anexo al Certificado

DESCRIPCIÓN

MARCA COMERCIAL: AQUATECNIC

TIPO DE TUBO: TUBOS DE POLIETILENO PE 40 PN 10 bar

REFERENCIA	FIGURA	DIÁMETROS (mm)
BP-20	Tapón final	20
BP-25	Tapón final	25
BP-32	Tapón final	32
BP-40	Tapón final	40
BP-50	Tapón final	50
BP-63	Tapón final	63
CEP-20	Codo 90°	20
CEP-25	Codo 90°	25
CEP-32	Codo 90°	32
CEP-40	Codo 90°	40
CEP-50	Codo 90°	50
CEP-63	Codo 90°	63
CFP-2012	Codo 90° rosca hembra	20 x 1/2"
CFP-2512	Codo 90° rosca hembra	25 x ½"
CFP-2534	Codo 90° rosca hembra	25 x ¾"
CFP-321	Codo 90° rosca hembra	32 x 1"
CFP-3234	Codo 90° rosca hembra	32 x 3/4"
CFP-40114	Codo 90° rosca hembra	40 x 1 1/4"
CFP-50112	Codo 90° rosca hembra	50 x 1 1/2"
CFP-632	Codo 90° rosca hembra	63 x 2"
CMP-2012	Codo 90° rosca macho	20 x 1/2"
CMP-2034	Codo 90° rosca macho	20 x ¾"
CMP-2512	Codo 90° rosca macho	25 x ½"
CMP-2534	Codo 90° rosca macho	25 x 3/4"
CMP-321	Codo 90° rosca macho	32 x 1"
CMP-40114	Codo 90° rosca macho	40 x 1 1/4"
CMP-50112	Codo 90° rosca macho	50 x 1 1/2"
CMP-632	Codo 90° rosca macho	63 x 2"

Fecha de primera emisión
Fecha de última emisión
Fecha de expiración
2015-08-21
2019-09-15
2024-09-15

Original Electrónico

# Certificado AENOR de Producto Plásticos

001/006433

### Anexo al Certificado

REFERENCIA	FIGURA	DIÁMETROS (mm)
MEP-20	Enlace recto	20
MEP-25	Enlace recto	25
MEP-32	Enlace recto	32
MEP-40	Enlace recto	40
MEP-50	Enlace recto	50
MEP-63	Enlace recto	63
MRP-2520	Enlace reducido	25 x 20
MRP-3225	Enlace reducido	32 x 25
MRP-4032	Enlace reducido	40 x 32
MRP-5040	Enlace reducido	50 x 40
MRP-6350	Enlace reducido	63 x 50
PMP-2012	Codo grifo	20 x 1/2"
PMP-2534	Codo grifo	25 x 3/4"
RFP-2012	Enlace rosca hembra	20 x 1/2"
RFP-251	Enlace rosca hembra	25 x 1"
RFP-2512	Enlace rosca hembra	25 x 1/2"
RFP-2534	Enlace rosca hembra	25 x 3/4"
RFP-321	Enlace rosca hembra	32 x 1"
RFP-3234	Enlace rosca hembra	32 x ¾"
RFP-40114	Enlace rosca hembra	40 x 1 1/4"
RFP-50112	Enlace rosca hembra	50 x 1 1/2"
RFP-632	Enlace rosca hembra	63 x 2"
RMP-2012	Enlace rosca macho	20 x 1/2"
RMP-2034	Enlace rosca macho	20 x ¾"
RMP-251	Enlace rosca macho	25 x 1"
RMP-2512	Enlace rosca macho	25 x ½"
RMP-2534	Enlace rosca macho	25 x 3/4"
RMP-321	Enlace rosca macho	32 x 1"
RMP-32114	Enlace rosca macho	32 x 1 ½"
RMP-3234	Enlace rosca macho	32 x ¾"
RMP-401	Enlace rosca macho	40 x 1"

Fecha de primera emisión
Fecha de última emisión
Fecha de expiración
2015-08-21
2019-09-15
2024-09-15

Original Electrónico

# Certificado AENOR de Producto Plásticos

001/006433

### Anexo al Certificado

REFERENCIA	FIGURA	DIÁMETROS (mm)
RMP-40112	Enlace rosca macho	40 x 1 ½"
RMP-40114	Enlace rosca macho	40 x 1 1/4"
RMP-50112	Enlace rosca macho	50 x 1 1/2"
RMP-50114	Enlace rosca macho	50 x 1 ½"
RMP-632	Enlace rosca macho	63 x 2"
TEP-20	Te bocas iguales	20
TEP-25	Te bocas iguales	25
TEP-32	Te bocas iguales	32
TEP-40	Te bocas iguales	40
TEP-50	Te bocas iguales	50
TEP-63	Te bocas iguales	63
TMP-2534	Te rosca macho	25 x ¾"
TMP-321	Te rosca macho	32 x 1"
TRP-2520	Te reducida al centro	25 x 20 x 25
TRP-3225	Te reducida al centro	32 x 25 x 32
TRP-4032	Te reducida al centro	40 x 32 x 40
TRP-5040	Te reducida al centro	50 x 40 x 50
TRP-6350	Te reducida al centro	63 x 50 x 63
TTP-2012	Te rosca hembra	20 x 1/2"
TTP-2534	Te rosca hembra	25 x 3/4"
TTP-321	Te rosca hembra	32 x 1"
TTP-3234	Te rosca hembra	32 x 3/4"
TTP-40114	Te rosca hembra	40 x 1 1/4"
TTP-50112	Te rosca hembra	50 x 1 1/2"
TTP-632	Te rosca hembra	63 x 2"

Fecha de primera emisión
Fecha de última emisión
Fecha de expiración
Fecha de expiración
2015-08-21
2019-09-15
2024-09-15

Original Electrónico